

آیت... سید حسن خمینی:

امروز هیچ موضوعی در کشور به اهمیت حل مسائل اقتصادی نیست

راه حل این مشکلات از حوزه سیاست می گذرد

صفحه ۷

سخن روز

روز صنعت و معدن و مشکلات پابرجا

مهدی کرباسیان
کارشناس اقتصادی

هر ساله دهم تیرماه بهانه‌ای است تا ضمن تقدیر از زحمات فعالان تولید، عملکرد یک ساله صنعت و معدن کشور مورد بررسی و رصد قرار گیرد. در واقع روز صنعت و معدن از آن جهت حائز اهمیت است که تولید به عنوان رکن اساسی در توسعه اقتصادی کشورها و مبنای اصلی برای تعیین میزان توسعه یافتگی محسوب می‌شود. اما بررسی عملکرد یک سال گذشته...

همین صفحه

یادداشت ۱

مذاکرات دوحه و خروجی آن

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

مذاکراتی که در هفته گذشته با ابتکار شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در دوحه آغاز شد به رغم برخی بدبینی‌ها پیشرفت‌های نسبی داشته است. تماس تلفنی امیر قطر با رئیس‌جمهور اسلامی ایران پیرامون روند مذاکرات دوحه نشان می‌دهد که دولت قطر به‌طور جدی در پی شکستن قفل مذاکرات به بن‌بست رسیده...

همین صفحه

یادداشت ۲

مذاکرات از سر گرفته می‌شود

یوسف مولایی
کارشناس مسائل بین‌الملل

پس از اینکه مذاکرات دوحه منتج به نتیجه نشد با اینکه ایران و برخی طرف‌ها مذاکرات مجددی را برای رسیدن به توافق دنبال می‌کنند اما به نظر می‌رسد که اگر غریب‌ها نخواهند از مذاکره طرفی بیندیشند موضع آنها احتمالاً رفتن به سمت اجرای مکانیزم ماشه خواهد بود. اما حداقل در حال حاضر اروپایی‌ها و آمریکا نمی‌خواهند...

صفحه ۲

مذاکرات دوحه و خروجی آن

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

مذاکراتی که در هفته گذشته با ابتکار شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در دوحه آغاز شد به رغم برخی بدبینی‌ها پیشرفت‌های نسبی داشته است. تماس تلفنی امیر قطر با رئیس‌جمهور اسلامی ایران پیرامون روند مذاکرات دوحه نشان می‌دهد که دولت قطر به‌طور جدی در پی شکستن قفل مذاکرات به بن‌بست رسیده وین است. از آنجا که امیر قطر در آستانه برگزاری جام جهانی و همچنین شرایط منطقه و سفر قریب‌الوقوع جو بایدن، در پی ارتقای جایگاه کشور خود برآمده، لذا تمام تلاش خود را برای به حرکت درآوردن روند مذاکرات و ایجاد یک خروجی قابل قبول از این مذاکرات می‌کند. به نظر می‌رسد مذاکرات دوحه با پیچیدگی‌های زیادی مواجه است اما دورنمای مناسبی برای ادامه روند مذاکرات و رسیدن به یک راه حل مطلوب وجود دارد فلذا طی هفته‌های آینده اگر مذاکرات دوحه ادامه پیدا کند، به نظر می‌رسد تلاش دولت قطر بر این است که از طریق فشار بر دولت آمریکا امتیاز بیشتری برای ایران به دست آورد. همین‌طور گفته می‌شود در مذاکرات دوحه مساله فروش نفت ایران و افزایش فروش نفت ایران مورد توافق قرار گرفته و این نقطه قوه مذاکرات دوحه است. همچنین با توجه به اینکه کشورهای اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان به این نتیجه رسیده‌اند که فشار بر ایران نمی‌تواند این کشور را وادار به تسلیم کند فلذا تلاش این سه کشور این است که به یک راه حل توافقی جدیدی دست پیدا کنند. از سوی دیگر از جمله اتفاقات مثبتی که اخیراً رخ داد، ششمین نشست سران کشورهای حاشیه دریای خزر در ترکمنستان است که با توجه به حضور فعال دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران و دیدارهایی که با آقای ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه داشته نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی ایران با موفقیت بالایی در صدد ایجاد یک بلوک اقتصادی با شرکت کشورهای آسیای میانه برآمده. سفرهای اخیر روسای جمهور تاجیکستان و قزاقستان و ترکمنستان به تهران و قراردادهای اقتصادی دوجانبه و چندجانبه از رویکرد جدید دولت سیزدهم برای ایجاد یک بلوک اقتصادی و احیای جاده ابریشم است که نشان می‌دهد ایران به سمت ایجاد یک کریدور شمال - جنوب و تقویت محور جاده ابریشم برآمده هر چند که آمریکا به خاطر حساسیتی که روی اقتصاد چین دارد، تلاشی می‌کند که این جاده احیا نشود. به همین منظور به نظر می‌رسد که سفر آقای ابراهیم رئیسی و نشست ایشان در ششمین اجلاس سران کشورهای دریای خزر نقش ایران در حل مناقشات منطقه‌ای را کاملاً برنگرداند و نشان می‌دهد که ایران به سمت ایجاد یک بلوک اقتصادی بزرگ بین شمال و جنوب در تلاش است. موضوع دیگری که وجود دارد سفر اخیر آقای مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق به تهران بود که در محور مناقشات ایران و عربستان کاملاً موثر است. این سفر قطعاً به نزدیک شدن دیدگاه تهران و ریاض در آستانه سفر جو بایدن، کاملاً موثر است زیرا تلاش و اراده این است که از شکل‌گیری یک ناتوی عبری - عربی در جریان سفر قریب‌الوقوع جو بایدن به ریاض جلوگیری کند و به همین دلیل آقای مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق در سفر به تهران تلاش داشت تا دیدگاه‌های ایران و عربستان را به هم نزدیک کند.

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۳۱۳

آرمان ملی

شنبه

۱۴۰۱۰۰۴۰۱۱

۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

۰۲ جولای ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

دلواپسان به تاکیدات مقام رهبری بی‌اعتنا هستند

برهم زدن سخنرانی مسیح مهاجری در یزد

سخنرانی مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی در مسجد حظیره با اعتراض مخالفان نیمه کاره ماند

آرمان ملی: ۱۴ خرداد سالجاری بود که رهبر معظم انقلاب فرمودند: «مروزر هنگام سخنرانی آقای حسن خمینی برخی سروصدا ایجاد کردند، این را همه بدانند که من با این کار مخالفم.» اما دلواپسان روز پنجشنبه مانع سخنرانی مسیح مهاجری شدند. به رسم هر ساله مراسم بزرگداشت شهادت سومین شهید محراب، آیت‌الله صدوقی و فرزندش امام جمعه فقید یزد با حضور مقامات و اقشار مختلف مردم در مسجد حظیره و با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین مسیح مهاجری، مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی و یکی از نجات یافتگان حادثه بمب‌گذاری دفتر حزب جمهوری اسلامی برگزار شد. مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی برای سخنرانی...

صفحه ۳

کارشناسان معتقدند در صورت عدم تحقق مذاکرات، تورم در کشور ممکن است از ۵۰ درصد به ۷۸ درصد برسد

پیش افتادن تورم از وعده‌ها

● دولت سیزدهم برای جبران کاهش درآمدها و کسری بودجه که تامین منابع ارز ترجیحی را ناممکن می‌ساخت، تصمیم به جراحی اقتصادی گرفت تا به همراه افزایش درآمدهای مالیاتی که در بودجه بر آن تاکید شده بود بخش اعظمی از کسری خود را جبران کند. اما همچنان در هر دو زمینه افزایش درآمدهای مالیاتی و تحقق درآمدهای نفتی با مشکل رو به روست و اقتصاد کشور بیش از هر زمان دیگری به افزایش درآمدهای نفتی و جبران کسری بودجه ساختاری نیازمند است. دو گزارش «آرمان ملی» در این زمینه را در صفحه اقتصادی بخوانید

صفحه ۴

احمد حکیمی پور در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

یکدستی قوانین با ضدیت با اصلاح‌طلبان بود

دولت در زمینه‌های که بیش‌ترین وعده را به مردم داد عملکرد خوبی نداشت

صفحات ۶ و ۷

محسن جلیلودند در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

خواسته‌های ایران و آمریکا فاصله زیادی دارد

مذاکره با کشورهای عربی یک مساله فرعی است

صفحات ۶ و ۷

«آرمان ملی» از تبعات سوال فروشی و قطع اینترنت در کتک ۱۴۰۱ گزارش می‌دهد:

رواج تخلف در بزرگترین مارا تن علمی کشور

یک استاد دانشگاه: وقتی تقلب در علم رواج پیدا می‌کند «عبدالباقی» ها متروپل می‌سازند!

عکس: مهرناز مهرپویان

بیانیه ترویجی اروپایی درباره برنامه هسته‌ای ایران

آرمان ملی: انگلیس، آلمان و فرانسه در بیانیه‌ای مشترک پیش از آغاز جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای بررسی روند اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ از ایران خواستند تا از فرصت دیپلماتیک مذاکرات وین برای احیای برجام استفاده کند. در بیانیه مشترک ترویجی اروپایی که روز پنجشنبه منتشر شده، آمده است: «شورای امنیت متوجه تهدید ایران علیه امنیت بین‌المللی از طریق تشدیدهای هسته‌ای اش شده است. برنامه هسته‌ای ایران از هر زمان دیگری در گذشته پیشرفته‌تر شده است. ایران طی سه سال گذشته گام‌هایی جهت تسریع برنامه هسته‌ای خود اتخاذ کرده و به تشدید آن ادامه می‌دهد. برخی از مهم‌ترین این گام‌ها در حین روند مذاکرات برای بازگرداندن این کشور به اجرای کامل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و آمریکا به توافق انجام گرفته است. تلاش‌های شدید دیپلماتیک جهت احیای برجام منجر به حصول توافقی قابل دوام شده است که از ماه مارس روی میز قرار دارد. ما متأسفیم که ایران تاکنون از این فرصت دیپلماتیک استفاده نکرده و به تقویت فعالیت‌های هسته‌ای خود پرداخته است.»

روز صنعت و معدن و مشکلات پابرجا

مهدی کرباسیان
کارشناس اقتصادی

هر ساله دهم تیرماه بهانه‌ای است تا ضمن تقدیر از زحمات فعالان تولید، عملکرد یک ساله صنعت و معدن کشور مورد بررسی و رصد قرار گیرد. در واقع روز صنعت و معدن از آن جهت حائز اهمیت است که تولید به عنوان رکن اساسی در توسعه اقتصادی کشورها و مبنای اصلی برای تعیین میزان توسعه یافتگی محسوب می‌شود. اما بررسی عملکرد یک سال گذشته صنعت و معدن نشان می‌دهد به رغم تمامی وعده‌های مسئولان و سیاستگذاران حوزه صنعت و معدن اما انتظارات شکل گرفته در این حوزه پاسخ داده نشده و همچنان با تداوم تحریم‌های ظالمانه شاهد افزایش فشار بر مردم و فعالان تولید هستیم. در واقع از سال ۹۷ و به دنبال تشدید دور دوم تحریم‌ها تصمیماتی همچون تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی و دستورالعمل‌های خلق الحسانه متعددی در دولت دوازدهم اتخاذ شده که اثرات خود را بر بخش‌های مختلف تولید در قالب ایجاد رانت و افزایش هزینه‌های تولید برجای گذاشته است این در حالی است که با گذشت یک سال از فعالیت دولت سیزدهم و با وجود آنکه وزیر مربوطه بارها از اجرای سیاست‌هایی خبر داده‌اند که قرار است به افزایش تولید و کاهش قیمت‌ها بینجامد اما بخشنامه‌های خلق الحسانه در این دولت نیز باعث شده تا عملاً وعده‌های فوق محقق نشود همان گونه که در حوزه خودرو و شفاف قیمتی به بیش‌ترین میزان خود رسیده و کیفیت نیز با افت قابل ملاحظه‌ای همراه شده است. البته در حوزه معدن و صنایع معدنی نیز همین روند تکرار می‌شود به گونه‌ای که سیاست‌های تعرفه‌ای کاهش قدرت پذیری در بازارهای جهانی و افت تولید را به همراه داشته است. بنابراین آنچه مسلم است در شرایط کنونی انتظار می‌رود دولت سیزدهم به سمت تحقق مذاکرات و اجرای برجام حرکت کند تا حداقل تحریم‌ها، فعالان اقتصادی از امکان ایجاد تعامل با بازارهای جهانی برخوردار شوند. از سوی دیگر این روند زمینه‌افزایش تقاضای سرمایه‌گذاری را نیز به دنبال خواهد داشت. تردیدی وجود ندارد که رشد سرمایه‌گذاری از الزامات توسعه محسوب شده و تحقق آن علاوه بر افزایش تولید و اشتغالزایی به دلیل رشد تولید ناخالص داخلی از هجوم نقدینگی به بازارهای سرمایه‌ای کاذب و تورم ناشی از نقدینگی جلوگیری خواهد کرد. به هر حال روز صنعت و معدن را به امید بهبود شرایط اقتصادی و کاهش فشارهای تورمی به تمامی فعالان و دست‌اندرکاران تولید در حوزه‌های صنعت و معدن تبریک می‌گوییم.

ثبات قیمت‌ها چگونه امکان پذیر است؟

حجت‌الاسلام امیر محمود گودرزی
تحلیلگر سیاسی، استراتژیست

مهم‌ترین گفتمان دولت سیزدهم ارتقای توان معیشتی و اقتصادی جامعه است. با نگاهی به شعارها و برنامه‌های آقای رئیسی در طول کمیته تبلیغاتی، مناظرات انتخاباتی و موضع‌گیری‌های یک سال اخیر می‌توان به این واقعیت راهبردی پی برد که استراتژیک‌ترین هدف دولت تنظیم بازار، ثبات قیمت‌ها و جلوگیری از تضعیف توان معیشتی جامعه است. پرسش اساسی در اینجا است که مکانیزم دستیابی به این هدف چگونه امکان پذیر است؟ سوال مهم دیگر این است که اساساً دولت در عمر تقریباً یک ساله خود چه میزان در حصول اهداف اقتصادی‌اش موفق عمل کرده است؟ اهمیت این موضوع زمانی برجسته می‌شود که هدف‌گذاری و دورنمای اقتصادی دولت برای سال ۱۴۰۱ تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی است. در پاسخ به این دست از سوالات باید گفت که رشد و توسعه اقتصادی در وهله اول بر اساس ابتدایی‌ترین آموزه‌های علم اقتصاد، نیازمند بستری‌های امن سرمایه‌گذاری و اشتغال است. به بیانی روشن‌تر در پرتو ثبات و امنیت اقتصادی است که سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی جهش می‌یابد و اقتصاد کشور خود شکوفا می‌شود. واقعیت امر این است که وضعیت اقتصادی کشور در همین بازه زمانی یکساله به روشنی نشان داد که مشکلات فراوان اقتصادی برای مانده، به صورت کسری بودجه چهار صد هزار میلیارد تومانی و تداوم شرایط تحریمی کشور مانع از این شده که دولت بتواند هدف‌گذاری اقتصادی‌اش را در مسیر مطلوب‌تر هدایت کند. تلاطمات ارزی و رشد مداوم قیمت‌ها منجر می‌شود که سرمایه‌گذار ریسک به سرمایه‌گذاری در حوزه‌های پرریزه و بلندمدت نکنند و اولویت‌اش سرمایه‌گذاری در زمینه‌های سودآور کوتاه مدت نظیر خرید مسکن، طلا و ارزهای بین‌المللی است. قابل‌انکار نیست که شرایط تحریمی کشور اثر مستقیم در نوسانات بازار داخلی ایران گذاشته است، البته بیان این رفتار به مفهوم حل شدن تمامی مشکلات اقتصادی کشور با رفع تحریم‌ها نیست. همان‌طور که در بیان ریاست‌جمهوری کشور بارها بدان اشاره شده اینکه تحریم‌های داخلی که همان منافذ و لایه‌های فساد هستند، باید کنترل و درمان شود. اما نباید این واقعیت را از نظر دور داشت که تداوم شرایط تحریمی، ظرفیت‌های صادراتی کشور را ناخوشایسته تحت تأثیر قرار می‌دهد. جمهوری اسلامی ایران ظرفیت‌های بی‌ظنیری در حوزه نفت و گاز دارد و بر اساس امکانات و ذخایر عظیم نفت و گاز کشور و موقعیت ژئواستراتژیک کشور، ایران می‌تواند هاب انرژی منطقه باشد. تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه آمریکا باعث شده که شرکت‌های معتبر سرمایه‌گذاری در حوزه نفت و گاز به جای ایران، مقصد سرمایه‌گذاری‌شان را قطر، امارات و حتی عراق انتخاب کنند. از این رو مدیریت موضوع تحریم‌ها در کنار فعال سازی ظرفیت‌های داخلی اقتصاد کشور باید اولویت اصلی برای سامان‌دهی به شرایط اقتصادی باشد و در نظر داشته باشیم که بازار دستور نمی‌پذیرد و وقتی امید و اطمینان نسبت به آینده حاصل شود؛ تنظیم بازار به صورت اتوماتیک تحقق می‌یابد. با این حال بایستی به این مقوله کلیدی هم توجه داشت که در همین بازه زمانی تقریباً یکساله اقدامات راهبردی از سوی دولت در کاهش مشکلات مردم برداشته شده که مهم‌ترین آن واکنش‌ناسیون سراسری و کاهش آمار فوتی‌ها از ۷۰۹ نفر، نزدیک به صفر است. راهبرد درست دیگر مجموعه دولت تقویت سرمایه اجتماعی در کشور با ابزار تقویت زمینه‌های ارتباطی با مردم است. دولت آقای رئیسی تاکنون بیست و شش سفر استانی ترتیب داده و در این سفرها از نزدیک پای در دل قشرهای مختلف مردم نهشته است. نفس حضور در میان مردم ارزشمند است و ریاست محترم جمهوری کشور با روحیه مردمی و جهادی به سهم خود در تقویت اعتماد عمومی در کشور تلاش دارد و باید در این بستر همه ظرفیت‌های کشور صرف کاهش مشکلات اقتصادی جامعه شود. و در آخر آقای رئیسی می‌توانست بدون اجرایی کردن طرح‌های جدید (علی‌الخصوص آزاد کردن قیمت‌ها) به فکر خود باشد اما ایشان نشان داد با جرات و شجاعت پای ایستادن حقوق مردم را دارد و نشان داد اهمیت حقوق حقه مردم و ملت و جامعه مطمئناً نسبت به حاکمیت امیدوارتر کرده و مردم به آینده و روزهای بهتر خوشبین باشند.

روز صنعت و معدن

استقلال یک ملت و کشور به تلاش کارگران زحمت کش در عرصه صنعت و معدن بستگی دارد.

شرکت توسعه آهن و فولاد کهر
KOLAHAN IRON & STEEL DEVELOPMENT CO.
روزنامه «آرمان ملی»
@rose_e_han_foolad | www.gidco.com

هدف‌های دولت برای روز ازدواج

آرمان ملی: علی‌بهادری جهری، سخنگوی دولت با اعلام خبر هدف‌های دولت در روز ازدواج به جوانان موارد آن را اعلام کرد: در فرصت ۱۵ روزه بانک مرکزی برای ابلاغ آیین‌نامه به منظور تسریع و تسهیل پرداخت وام ازدواج؛ برگزاری مراسم ازدواج در مراکز فرهنگی و تفریحی دولتی با تدوین آیین‌نامه مربوطه؛ حمایت از تعاونی‌ها و پروژه‌های ساخت مسکن برای زوج‌های جوان.

افزایش موارد کرونا در کشور

آرمان ملی: رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: در چند روز اخیر موارد ابتلا و بستری کرونا در ایران افزایش پیدا کرده است. محمد مهدی گویا افزود: به‌صورت هفتگی سوبه‌های کرونا را رصد می‌کنند و اکنون سوبه امیکرون با زیرسویه BA.5 و زیرسوبه‌های BA.1 و BA.2 اضافه شده است البته این سوبه جدید شدت بیماری‌زایی بالایی ندارد. از پزشکان درخواست داریم که افراد مشکوک به علامت کرونا را برای تست از جاع دهند، زیرا تست مثبت موجب می‌شود تا فرد مبتلا خود را قرنطینه و نکات بهداشتی را رعایت کند.